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Porin seuraparlamenttitoiminnan kehittämissuunnitelma 

1. Porin seuraparlamentti 

Porin seuraparlamentti toimii asiantuntijaelimenä liikunta- ja urheiluseuratoimintaa koskevissa 

kysymyksissä Porin kaupungille, erityisesti liikuntayksikölle ja vapaa-ajan lautakunnalle seurakenttää 

koskevissa asioissa. Seuraparlamentti on itsenäinen toimielin, mutta sillä ei ole varsinaista 

päätöksentekovaltaa. Seuraparlamentin tavoitteena on edistää alueellista liikuntakulttuuria, liikkumista ja 

seuratoiminnan asemaa tiiviissä yhteistyössä Porin kaupungin liikuntayksikön kanssa.  

Seuraparlamentti toimii itsenäisenä, seurojen edustajista koostuvana elimenä. Porilaisten seurojen 

edustajista koostuvan seurafoorumin valitseman seuraparlamentin jäsenet edustavat koko porilaista 

urheiluseurakenttää ja parlamentti toimii seurakentän valtuuttamana keskustelukumppanina kaupungin 

suuntaan urheiluseurakenttää koskevissa asioissa.   

Seuraparlamentti kokoontuu vuosittain puheenjohtajan tai sihteerin toimesta vähintään 4 kertaa 

vuodessa. Tämän lisäksi aloitteen seuraparlamentin kokoontumisesta voi tehdä vapaa-ajan lautakunta 

tai liikuntayksikön päällikkö. 

2. Kehittämissuunnitelman rakentaminen 

Porin seuraparlamentti toimii vuosittain päivittämänsä vuosikellon mukaan ja vuosikello toimii myös 

parlamentin toimintasuunnitelmana. Seuraparlamentin toiminta perustuu seurafoorumin hyväksymiin 

seuraparlamentin sääntöihin, joissa on esitetty seuraparlamenttitoiminnan tavoitteet ja tehtävät. 

Seuraparlamenttitoimintaa on kehitetty systemaattisesti viime vuosien ajan ja parlamentin roolia 

kaupungin keskustelukumppanina on pyritty vahvistamaan. Sekä seuraparlamentin sisältä että 

kaupungin liikuntasektorin suunnalta on noussut esiin tarve kehittää seuraparlamenttitoimintaa 

vuoropuhelun vaikuttavuuden vahvistamiseksi. Liikuntayksikön tavoitteena on tiivistää seurakentän 

kanssa käytävää vuoropuhelua ja korostaa seuraparlamentin roolia kaupungin keskustelukumppanina. 

Tämän edistämiseksi on laadittu tämä kehittämissuunnitelma seuraparlamentin roolin selkeyttämiseksi 

ja vahvistamiseksi. Kehittämissuunnitelma on laaditty Porin kaupungin ja liikuntayksikön näkökulmasta. 

Seuraparlamentti voi oman arvioinsa mukaan tehdä toimenpiteitä toimintansa kehittämiseksi. 

  

Kehittämissuunnitelmaa varten toteutettiin sekä seuraparlamentin jäsenille että kaupungin seurakentälle 

kohdennettu kysely. Kyselyyn saatiin yhteensä kaksikymmentäkuusi vastausta, joista seuraparlamentin 

jäseniä oli kuusi ja loput kaksikymmentä vastausta saatiin seuroilta, joilla ei ole edustusta 

seuraparlamentissa.  
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Kyselyn tavoitteena oli selvittää, miten edellä mainitut toimijat kokevat seuraparlamentin roolin 

seuratoiminnan edistäjänä sekä asiantuntijaelimenä Porin kaupungin kanssa käytävässä 

vuorovaikutuksessa. Tämän lisäksi kysyttiin ajatuksia seuraparlamentin toiminnan ja näkyvyyden 

kehittämiseksi, sekä vastaajien näkemyksiä siihen, mitkä tehtävät koetaan seuraparlamentin roolin 

kannalta tärkeimmiksi. 

 

3. Seurparlamentin tehtävät ja toiminnan kehittäminen 

Seuraparlamentin päätavoitteena on koko liikuntakulttuurin ja seuratoiminnan aseman vahvistaminen 

Porissa yhteistyössä kaupungin liikuntayksikön kanssa. Tavoitteen edistämiseksi seuraparlamentin 

roolia kaupungin keskustelukumppanina on tarpeen täsmentää, jotta seuraparlamenttitoiminta saadaan 

kytkettyä nykyistä tiiviimmin kaupungin valmistelu- ja päätöksentekoaikatauluun. Näin seurakentän 

näkökulmat eri aihepiirien suhteen saadaan tukemaan parhaiten sekä valmistelua että päätöksentekoa.   

  

Toteutetun kyselyn vastausten pohjalta Porin seuraparlamentin tärkeimmiksi tehtäviksi nousivat 

seuraavat toimenpiteet (alla olevassa kuvassa on koottuna kaikki vastaukset): 

 

1. Seurojen ja kaupungin välisen yhteistyön vahvistaminen. 

2. Liikuntaolosuhteiden kehittäminen sekä asiantuntijanäkökulman tuominen 

liikuntapaikkarakentamiseen. 

3. Seuraparlamentin viestinnän ja näkyvyyden kehittäminen. 

4. Liikunnan ja seuratoiminnan resurssien vahvistaminen. 

 

 
Kuva 1. Porin seuraparlamentin kyselyyn vastanneiden tulokset seuraparlamentin tärkeimmiksi koetuista  

tehtävistä. Jokainen vastaaja pystyi valitsemaan neljä omasta mielestään tärkeintä seuraparlamentin tehtävää. 
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3.1. Seurojen ja kaupungin välisen yhteistyön vahvistaminen 

Edellä kuvatun kysymyksen tulosten ohella avoimissa vastauksissa tuotiin esiin toivetta konkreettisten 

toimenpiteiden lisäämiseksi seuraparlamenttitoimintaan, seuraparlamentin näkemysten esiin tuomiseksi 

ja päätöksentekoon vaikuttamiseksi. Näiden vastausten pohjalta kehittämissuunnitelmaan on nostettu 

seuraavia toimenpiteitä.  

Seuraparlamentin aseman vahvistaminen: 

•  tunnistetaan kaupungin liikuntasektorin prosesseista ne osa-alueet ja asiat, jotka 

kytkeytyvät seurakentän toimintaan 

• kytketään seurakentän kannalta olennaiset asiat seuraparlamentin vuosisuunnitelmaan 

• osallistetaan eri toimialojen johtavia viranhaltijoita (toimialajohtajat, seurakentän kannalta 

olennaisten yksiköiden päälliköt) seuraparlamentin toimintaan 

• seuraparlamentin kokoonpano: nykyisellään seuraparlamenttityöskentelyyn on nimetty 

edustus vapaa-ajan lautakunnasta. Pohditaan, pitäisikö teknisestä lautakunnasta olla myös 

edustus seuraparlamenttityöskentelyssä 

Kaupungin liikuntasektori koostuu eri toimialojen yhteistyöstä. Käydään sekä kaupiunkiorganisaation 

sisällä että yhdessä seuraparlamentin kanssa keskustelua siitä, mitkä asiat, asiakokonaisuudet ja 

prosessit ovat kaupungin seurakentän kannalta olennaisia. 

Kaupungin liikuntasektorin näkökulmasta keskeisiä johtavia viranhaltijoita osallistetaan jatkossa 

tiiviimmin seuraparlamentin toimintaan. Tämän myötä edistetään vuoropuhelun vaikuttavuutta kaupungin 

ja seuratoimijoiden välillä, sekä lisätään seurojen yhteisen näkemyksen eteenpäin viemistä kaupungin 

suuntaan ja päätöksenteon prosesseihin.  

Viranhaltijoiden vierailuiden tavoitteena on luoda kiinteitä, vuosittain toistuvia rakenteita kaupungin ja 

seuraparlamentin väliseen vuoropuheluun ja edistää näin konkreettisesti seuraparlamentin roolia 

kaupungin keskustelukumppanina. 

Seuraparlamentin näkökulmasta päätöksenteon ja operatiivisen toiminnan kannalta keskeiset 

lautakunnat ovat vapaa-ajan lautakunta ja tekninen lautakunta. Seuraparlamenttiin on nimetty jo edustaja 

ja varaedustaja vapaa-ajan lautakunnasta. Vuorovaikutuksen lisäämiseksi edustus myös teknisestä 

lautakunnasta voisi olla perusteltua.   
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3.2. Seuraparlamentin viestinnän ja näkyvyyden kehittäminen 

Seuraparlamentin viestinnän ja näkyvyyden kehittäminen: 

• seuraparlamentin ja seurafoorumien muistioiden julkaiseminen verkossa 

• yhteisen sähköpostiosoitteen luominen seuraparlamentille helpottamaan yhteydenottoja 

seuraparlamentin suuntaan (seuraparlamentin sihteeri hallinnoi sähköpostia) 

• seuroille lähetettävän uutiskirjeen perustaminen: uutiskirje seuroille aina seuraparlamentin 

kokouksen jälkeen, kirjeeseen pääasiat kokouksesta ja linkki muistioon mukaan mukaan 

Seuraparlamenttitoiminnasta viestiminen nousi kyselyn vastauksissa selvästi esille. Viestinnän 

kehittämiseksi seuraparlamentin tulee ottaa painopisteeksi parlamenttitoiminnan näkyvyyden lisääminen 

erityisesti seurojen suuntaan. Seuraparlamentin ja kaupungin liikuntayksikön yhteisenä toimenpiteenä 

näkyvyyttä kasvatetaan luomalla käytännöt viestiä seuraparlamenttitoiminnasta kaupungin 

urheiluseurakentälle. Näkyvyyttä edistävinä keinoina ainakin seuraparlamentin kokousten muistioiden 

julkaiseminen kaupungin verkkosivulla ja kokousten ajankohtaisista aiheista viestiminen seuroille. 

Muistiot julkaistaan viimeistään kahden viikon kuluessa seuraparlamentin kokoontumisesta.  

Säännöllisen seuraparlamenttitoiminnasta viestivän uutiskirjeen toteuttaminen otetaan seuraparlamentin 

ja kaupungin liikuntayksikön yhteiseen valmisteluun. Seuraparlamentin viestiminen seurakentän 

suuntaan on tärkeä kehityskohde, mutta samalla on tarpeen pohtia, miten mahdollistetaan seurakentän 

viestiminen seuraparlamentin suuntaan. Seurakentältä nousevat avaukset ovat seuraparlamentin 

toiminnan kannalta keskeisiä, joten viestintää tulee kehittää myös seurakentältä parlamentin suuntaan. 

Seurakentältä tehtyjä avauksia nostetaan tarvittaessa käsiteltäväksi seuraparlamentin kokouksessa ja 

kokouksessa käsitellyt asiat kirjataan kokousmuistioon. 

3.3. Liikunnan ja seuratoiminnan resurssien vahvistaminen 

Sekä seuraparlamentti ja seuratoimijat nostivat kyselyssä tärkeäksi teemaksi koulutusten järjestämisen. 

Seuraparlamentti järjestää koulutuksia seurakenttää kiinnostavista ja ajankohtaisista sekä viestii 

seurakentälle muiden toimijoiden (Porin kaupunki, LiikU ry, Satakunnan Yhteisökeskus ym.) järjestämistä 

koulutuksista tietoisuuden lisäämiseksi. Koulutusten järjestäminen sekä niistä viestiminen tukevat 

osaltaan seuratoiminnan resurssien vahvistamista. 

 


